АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования

«Муниципальный округ
Киясовский район

Удмуртской Республики»

«Удмурт Элькунысь
Кияса ёрос муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн
АДМИНИСТРАЦИЕЗ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
3 августа 2023 года № 156

с. Киясово

Об установлении минимального размера ежемесячной ДОНЛЗТЬ] К пенсии
лица, замещавшего муниципальную ДОЛЖНОСТЬ

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от28.02.2023 № 119 «О повышении пенсии за выслугу лет государственным
гражданским служащим Удмуртской Республики и внесении изменения впостановление Правительства Удмуртской Республики от 9 февраля 2015 года № 30«Об утверждении правил назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за
выслугу лет государственным гражданским служащим Удмуртской Республики»,
пунктом 2.5. решения Совета депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» от 22.12.2022
№ 245 «Об утверждении Положения о пенсионном обеспечении лица, замещавщего
муниципальную должность в муниципальном образовании «Муниципальный округКиясовский район Удмуртской Республики» ст. ст. 30, 32 Устава муниципальногообразования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»

1. Установить минимальный размер ежемесячной доплаты к пенсии лица,
замещавшего муниципальную должность, в размере 2678 рублей.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в Вестнике правовых актов
муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской
Республики» и разместить его на официальном сайте органов местного
самоуправления Киясовского района.

Удмуртской Республики» С.А. Кирющенков